Et ego predictus Aldefonsus, rex Castelle et Toleti, promitto cum consensus fi lie mee Berengarie uobis 
imperatori quod dictam fi liam mean Berengariam tradam in sponsam et uxorem legitime fi lio uestro Conrado; et a 
proximo festo / Natiuitatis Domini usque ad duos annos ibit fi lia mea Berengaria ad terram imperatoris, et deferet 
secum XL duo milia aureorum, ita quod imperator premoneatur super hoc per spacium nouem mensium ante 
terminum prefi xum, ut asignetur locus ubi ei ocurrere / faciat.

Hec autem sunt pacta infra scripta que debent seruari ex utraque parte, tam ex parte imperatoris et fi lii sui 
Conradi, quam ex parte Aldefonsi regis Castelle et fi lie sue Berengarie. Si predictus Aldefonsus rex Castelle fi lium 
habuerit masculum legitimun, fi lius / ille succedat illi heres in regno Castelle. Si rex Aldefonsus sine fi lio masculo 
superstite obierit, succedat illi in regno fi lia sua Berengaria et uir eius Conradus cum ea, saluo et reseruato illeso 
iure suo domine regine Alienor, uxori dicti regis Castelle, in / omnibus et per omnia arris suis. Hec autem sunt que 
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sibi assignata sunt in dotem et in arras: Naiara, Touia, Cirannon, Cereso, Pazlongos, Cellorigo, Faro, Pancoruo, 
Monasterio, Bilforado, Villafranca, Alua de Montedoca, Arlanzon, [Bur]gos / Monio, Castrosoriz, Amaia, Orzeion, 
Vrual, Palentia comitis, Astudello, Carrion, Fromesta, Portus Sancti Anderii et Uillacorel, Pennafi del, Magan, et 
due partes salinarum de Uelinchon que sunt regis.

Si fi lia regis Berengaria sine prole [concepta de] / fi lio imperatoris decesserit, regnum Castelle reuertatur 
ad prolem regis aliam uel ad prolem sue posteritatis cuiuscumque gradus sit, quod si nulla ex ea superstes fuerit 
soboles, tunc reuertatur regnum ad dispositionem regis Aldefonsi Castelle, ut ille possideat regnum, quisquis sit, 
cui rex [Aldefonsus illud] / assignauerit et iusserit dari; et supradictus Conradus teneatur sacramento suo ita facere 
de regno Castelle, sicut rex Aldefonsus disposuerit et preordinauerit. Si rex Aldefonsus fi lium masculum legitimun 
habuerit et ille fi lius sine prole legitima superstite descesserit, predicta Berengaria fi lia regis / habebat regnum 
Castelle et uir eius Conradus cum ea, uel ea proles, si quam legitimam relinquerint. Si forte prefactus Conradus 
decesserit nulla suscepta prole de uxore sua Berengaria, ipsa reducatur salua et secura ad regnum Castelle, si sibi 
placuerit redire, et nichominus (sic) habeat dotem suam, id est, / arras, in terra uiri sui, uidelicet, totum alodium 
quod superius dictum est.

Item, ex quo fi lius imperatoris Conradus ad regnum Castelle uenerit, suscipiat benedictiones cum fi lia regis 
Castelle a die qua uenerit ad Castellam usque ad tres menses uel antea; et posquam eam sic legitime duxerit / 
faciam statim securitatem homines terre regis Castelle de regno fi lie eius Berengarie et Conrado uiro eius cum ea, 
secundum perscriptas et subsequentes condiciones, salua fi delitate regis et recepta securitate regni; faciat securitatem 
ipse Conradus et iuret quod omnia hec pacta precedentia [et subse]-/quentia que ad eum pertinent obseruet bona 
fi de et sine omni fraude et dolo.

Item, si rex Aldefonsus sine masculo fi lio superstite obierit, quamdiu fi lius imperatoris et fi lia regis prolem 
non habuerint, ipse Conradus diuidat terram regendam nobilibus cum consilio uxoris sue Berengarie, et aliter non 
liceat / ei; et illo, quibus ipse terram regendam, ut moris est apud hyspanos, commiserit in honorem, faciant tunc 
hominum regine uxoris sue, fi lie regis, et uiro eius Conrado, sicut fecerunt primi qui terram rexerant, hoc tamen 
remoto, quod regi in diebus suis complere debebant uel fi lio [eius] / si fi lium haberet.

Item, si rex sine fi lio masculo superstite obierit, ueniat Conradus et uxor eius Berengaria ad regnum Castelle, 
et detur uxori eius regnum et ipsi cum ea, et Conrado non detur sine uxore sua Berengaria, ipsa presente et uibente, 
non aliter, nec homines patrie aliter teneantur.

Item, si mortuo rege / sine fi lio legitimo masculo uxor Conradi, Berengaria, fi lia regis, forsan infi rma accedere 
non potuerit ad Castellam, ueniat Conradus et adducat prolem suam et uxoris sue, si quam habuerit, et detur 
eis regnum. Si prolem non habuerit, ueniat tamen ipse ad defendendum regnum et adiu[uent] / eum homines 
ad deff ensionem regni et seruiant ei tanquam domino, excepto quod potestatem non habeat in castris seu uillis 
mutandi uel alienandi, et quando uxor eius uenire potuerit, ueniat et cum uenerit, detur ei regnum et ipsi Conrado, 
uiro eius cum ea. Si obierit forte Conradus habens fi lium [uel fi liam] / de fi lia regis Berengaria, ueniat ipsa fi lia 
regis Berengaria et proles sua ad Castellam, et detur eis regnum, et homines patrie exspectent aduentum eorum et 
custodiant regnum et nulli illud tradant nisi ipsis. Et si Conradus et uxor eius Berengaria defuncti fuerint, proli 
utriusque superstiti, si qua fuerit detur [regnum]./

Et ego, Fredericus, supranominatus Romanus Imperator, promitto et conuenio quod omnia prescripta pacta 
et conditiones, que me contingunt et fi lium meum Conradum et ad nos pertinent, seruem bona fi de et sine omni 
fraude et dolo, et faciam teneri et fi deliter obseruari.

Et ego, Henricus rex, / fi lius imperatoris, promitto et conuenio quod omnia supradicta pacta faciam obseruari 
a fratre meo Conrado, quecumque patrem meum et fratrem contingunt et ad eos pertinent obseruanda.

Et ego, sepedictus rex Aldefonsus, promitto et teneor sacramento, quod homines <meo> mandato in anima 
mea / fecerunt, quod prescripta que me contingunt et ad me pertinent, obseruem et obseruari faciam bona fi de et 
sine omni fraude et dolo.

Et ego, sepedictus Conradus, fi lius imperatoris, concedo et affi  rmo prescripta pacta omnia <et fi deliter et 
integra omnia> predicto modo me obseruaturum promito et iuraui coram nun-/ciis regis Castelle.

Et ego, Berengaria, fi lia regis Castelle, similiter omnia illa, que de prescriptis me obseruanda contingunt, me 
obseruaturam promito.

Necnon et ego, Alienor Regina, uxor regis Castelle, mater predicte [Berengarie promitto] quod ea, que me 
contingunt et ad me et fi liam meam pertinent, / pro posse meo faciam obseruari.

54

Si forte, ante aduentum Conradi, dominum regem quod absit, decedere contingerit, barones et principes 
regni et potestates et ciuitates et magister Calatrauensis cum fratribus suis, et commendator de Ucles cum fratribus 
suis, teneantur sacramento et promissione recipere Conradum fi lium / imperatoris, et tradere illi predictam fi liam 
regis Berengariam in uxorem, et dare regnum ipsi uxori eius et Conrado cum ea; et archiepiscopus et episcopi 
teneantur regnum interdicere et contradicentium personas excommunicare.

Dominus Gundisaluus, quidem, Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum primas, teneatur ad hoc in ea / 
obedientia, quam promisit domino Pape; et subfraganei eius in obedientia quam ei debent.

Marinus, Burgensis episcopus, teneatur obedientia, quam debet domino Pape.
Rodericus, Calaguritanus episcopus, teneatur obedientia, quam debet domino suo metrapolitano.
Dominicus, Abulensis episcopus, [tene]-/atur obediencia, quam debet suo metrapolitano.
Hec sunt nomina principum et nobilium qui sacramentum prestiterum: Comes Petrus. Comes Ferrandus. 

Didacus Xeminit. Didacus, fi lius comitis Lupi. Petrus Ferrandi. Rodericus Guterrii, senescalcus regis. Ordonius 
Garsie. Aluarus Roderici de Maxil-/la. Petrus Roderici de Guzman. Lupus Didaci, merinus regis. Lupus Didaci de 
Mena. Gundisaluus Ferrandi, potestas. Fernandus Martini.

Hec sunt nomina ciuitatem et uillarum, quarum maiores iurauerunt: Toletum, Concha, Opte, Guadalfagara, 
Fita, Talamanca, Vzeda, Buitrago, / Madrid, Escalona, Maqueda, Talauera, Placentia, Turgellum. Citra Alpes 
uero: Abula, Secobia, Areualum, Medina de Campo, Vlmetum, Coca, Portellum, Collar, Petraza, Fontedonna, 
Septemppublica, Aellon, Maderolo, Sanctus Stephanus, Oxoma, Caracena, At-/tentia, Segontum, Medina Celebs, 
Bellanga, Almazanum, Soria, Agripennis, Fariza. Citra Dorium uero: Uallisoletum, Palencia, Lucronium, Calagurri, 
Arnetum, Oterium de Sellis, Septimanca, Turris de Lobaton, Monsletus, Fons Purus, Sanctus Facundus, Ceia. /